2

[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

Совет депутатов Пушкинского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области

Р Е Ш Е Н И Е

 от «26» марта 2019 г.                                                     № 110

О признании утратившими силу
решений Совета депутатов
Пушкинского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области
от 13.11.2014г. № 12, от 19.12.2017г. № 78

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, в связи с принятием решения Совета депутатов Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 31.10.2018 № 100 «О налоге на имущество физических лиц на территории Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области», Совет депутатов Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
         РЕШИЛ:
1. Признать утратившими силу:
- решение Совета депутатов Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 13.11.2014 г. № 12 «Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц на территории Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»;
[bookmark: _GoBack]- решение Совета депутатов Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 19.12.2017 г. № 78 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сафоновского района Смоленской области «Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц на территории Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области» от  13.11.2014г.  № 12».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сафоновская правда».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

Глава муниципального образования
Пушкинского сельского поселения
Сафоновского района
Смоленской области                                                        Е.А.Шведова

Пояснительная записка
к решению Совета депутатов Пушкинского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области «О признании утратившими
силу решений Совета депутатов  Пушкинского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области
от  13.11.2014г. № 12, от 19.12.2017г. № 78»

В связи с наступлением 01 января 2019 года единой даты начала применения на территории Смоленской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения и принятием решения Совета депутатов Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 31.10.2018г. № 100 «О налоге на имущество физических лиц на территории Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области», необходимо признать утратившими силу:
- решение Совета депутатов Пушкинского  сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 13.11.2014г. № 12 «Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц на территории Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 19.12.2017г. № 78 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области «Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц на территории Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области» от  13.11.2014г. № 12».

Данным проектом решения предлагается привести в соответствие с  действующим федеральным и областным законодательством нормативную правовою базу, касающуюся налога на имущество физических лиц  на территории Пушкинского сельского  поселения Сафоновского района Смоленской области.
Данный проект не требует финансового обеспечения из бюджета сельского Пушкинского поселения Сафоновского района Смоленской области.

Глава муниципального образования
Пушкинского сельского поселения
Сафоновского района
Смоленской области                                                                  Е.А.Шведова
image1.png